
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-10-25 iki 2021-05-10 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-07-04, i. k. 2018-11302 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL STATISTIKOS TARYBOS INSTITUCINĖS SUDĖTIES IR STATISTIKOS TARYBOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2018 m. birželio 29 d. Nr. 1K-237  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymo 8 straipsnio 3 

dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. birželio  6 d. nutarimo Nr. 528 „Dėl Lietuvos 

statistikos departamento nuostatų patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo“ 2.1 papunkčiu, 

t v i r t i n u pridedamus: 

1. Statistikos tarybos institucinę sudėtį;  

2. Statistikos tarybos nuostatus. 

 

 

 

Finansų ministras         Vilius Šapoka 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2018 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. 1K-237 

 

 

STATISTIKOS TARYBOS INSTITUCINĖ SUDĖTIS 

 

Lietuvos statistikos departamento generalinis direktorius (Statistikos tarybos pirmininkas) 

Higienos instituto atstovas 

Lietuvos banko atstovas 

Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovas 

Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos atstovas 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos atstovas 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovas 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atstovas 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovas 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos atstovas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos atstovas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos atstovas 

Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovas 

Lietuvos statistikos departamento atstovas 

Lietuvos ūkininkų sąjungos atstovas 

Lietuvos Vyskupų Konferencijos atstovas 

Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos atstovas 

Vilniaus universiteto atstovas 

Vilniaus universiteto Matematikos ir informatikos fakulteto Taikomosios matematikos instituto 

atstovas 

Visuomenės informavimo priemonių atstovas  

 

 

__________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-319, 2019-10-22, paskelbta TAR 2019-10-24, i. k. 2019-16897 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1cd62b30f59911e99681cd81dcdca52c


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2018 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. 1K-237 

 

 

STATISTIKOS TARYBOS NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Statistikos taryba (toliau – taryba) yra visuomeniniais pagrindais veikianti Lietuvos 

statistikos departamento (toliau – Departamentas) patariamoji institucija. 

2. Taryba savo darbą organizuoja vadovaudamasi Statistikos tarybos nuostatais. 

3. Tarybą techniškai aptarnauja Departamentas. 

 

II SKYRIUS 

TARYBOS VEIKLOS TIKSLAS IR FUNKCIJOS 

 

4. Tarybos veiklos tikslas – patarti Departamentui statistikos organizavimo ir metodologijos 

klausimais.  

5. Siekdama įgyvendinti jai nustatytą tikslą, taryba atlieka šias funkcijas:  

5.1. svarsto visuotinių surašymų ir kitų svarbių statistinių tyrimų organizavimo ir vykdymo 

klausimus ir teikia savo išvadas Departamentui;  

5.2. nagrinėja Oficialiosios statistikos programos I dalies ir jos įvykdymo ataskaitos 

projektus ir teikia išvadas (pastabas ir pasiūlymus) Departamentui; 

5.3. aptaria visuotinių surašymų ir kitų svarbių statistinių tyrimų rezultatus, statistinės 

informacijos sklaidos, statistinių duomenų apsaugos ir kitus oficialiosios statistikos organizavimo ir 

metodologijos klausimus; 

5.4. rengia ir teikia pasiūlymus, nuomonę, pastabas Departamentui oficialiosios statistikos 

organizavimo ir metodologijos klausimais. 

 

III SKYRIUS 

TARYBOS TEISĖS 

 

6. Taryba, atlikdama funkcijas, turi šias teises: 

6.1. susipažinti su Departamento teikiamų išvadų (pastabų ir pasiūlymų) dėl kitų institucijų 

ar įstaigų parengtų teisės aktų projektų, taip pat su Departamento rengiamais teisės aktų ir kitų 

dokumentų statistikos organizavimo, statistinės informacijos rengimo ir sklaidos klausimais 

projektais; 

6.2. kviesti į savo posėdžius oficialiąją statistiką tvarkančių įstaigų, aukštųjų mokyklų, 

mokslinių tyrimų institutų atstovus ir prašyti jų pateikti pranešimus statistikos organizavimo, 

statistinės informacijos rengimo ir sklaidos klausimais; 



2 

 

 

6.3. neatlygintinai gauti statistinę informaciją ir kitokią medžiagą, kurios reikia tarybos 

veiklos tikslui pasiekti ir funkcijoms atlikti; 

6.4. taryba gali turėti ir kitų teisės aktuose jai suteiktų teisių, susijusių su tarybos veiklos 

tikslu ir funkcijomis. 

 

IV SKYRIUS 

TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

7. Tarybai vadovauja tarybos pirmininkas – Departamento generalinis direktorius.  

8. Tarybos darbas organizuojamas pagal tarybos pirmininko patvirtintus metinius darbų 

planus. Pasiūlymus dėl šių planų rengimo teikia visi tarybos nariai. 

9. Tarybos darbo forma – posėdžiai, kurie gali būti organizuojami ir vykti naudojant 

elektroninio ryšio priemones. Tarybos posėdžio darbotvarkė tvirtinama tarybos posėdyje. 

10. Posėdžius šaukia tarybos pirmininkas.  

11. Tarybos posėdžiai yra teisėti, jeigu juose dalyvauja ne mažiau kaip pusė tarybos narių. 

Tarybos nutarimai priimami atviru balsavimu dalyvaujančių posėdyje tarybos narių balsų dauguma. 

Tarybos nariai balsuoja už arba prieš. Kai tarybos posėdis vyksta naudojantis elektroninio ryšio 

priemonėmis, tarybos nariams kartu su posėdžio medžiaga turi būti pateiktas balsavimo biuletenis.  

12. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia tarybos pirmininko balsas.  

13. Rašomas kiekvieno tarybos posėdžio protokolas. 

________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-319, 2019-10-22, paskelbta TAR 2019-10-24, i. k. 2019-16897 
Dėl finansų ministro 2018 m. birželio 29 d. įsakymo Nr. 1K-237 „Dėl Statistikos tarybos institucinės sudėties ir 
statistikos tarybos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1cd62b30f59911e99681cd81dcdca52c

